
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

 

COPIA 
 

DECRETI DEL SINDACO 
 

N. 7 DEL 06-05-2024 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA E VIGILANZA E 
ATTRIBUZIONE DELLA RELATIVA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
DAL 06.05 AL 31.07.2024 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  sei del mese di maggio, il Sindaco  MEREU ALBINA 
 
PREMESSO che il Decreto 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”: 
 art. 50, comma 10, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 che conferisce al Sindaco il potere di 

nomina dei Responsabili degli uffici e dei Servizi; 
 art. 107 definisce le funzioni dirigenziali e le relative responsabilità, in attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti d’indirizzo adottati dagli organi di 
governo; 

 art. 109, comma 2, prevede che nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 dello stesso T.U.E.L. possono 
essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro 
qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione. 

 
VISTO l’art. 13 del nuovo CCNL Funzioni Locali 21.05.2018 stabilisce che gli enti 
istituiscono posizioni di lavoro che richiedono assunzione diretta di responsabilità di 
prodotto e di risultato. 
 
VISTO l’art. 17 del medesimo CCNL che testualmente recita “Negli enti privi di 
personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo 
l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative 
disciplinate dall’art. 13”. 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
 n. 67 del 21.12.2022, recante l’approvazione del Regolamento sulla disciplina dell’area 

delle posizioni organizzative, ad integrazione del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 n. 103 del 30.11.2023 con la quale si è proceduto a riorganizzare la struttura 
organizzativa dell’Ente, disponendo il ripristino dell’Area di Segreteria nell’ambito della 
quale sono ricompresi i procedimenti inerenti la gestione del personale. 

 
DATO ATTO che alle n. 4 aree presenti nell’Ente corrispondono altrettanti incarichi di 
Posizione Organizzativa, ai sensi del vigente CCNL, per gli enti privi di figure dirigenziali. 
 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione della G.C. n. 10 del 22.02.202a ad oggetto “Approvazione PIAO 2024-



 

Ordinanza DECRETI DEL SINDACO n.7 del 06-05-2024 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

2026 e relativi allegati”; 
 la determinazione del Segretario comunale n. 29 del 06.05.2024, con la quale si stabiliva: 

a) di potenziare l’ufficio tecnico resosi vacante dal 1° c.m. a seguito di mobilità 
volontaria del dipendente, avvalendosi del combinato disposto di cui all’art. 1, 
comma 557, della L. 311/2004 e all’art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 

b) di affidare l’incarico ex art. 1, comma 557 della legge 311/2004, a decorrere dal 
06.05.2024 fino al 31.07.2024 salvo rinnovo e/o proroga all’Ing. Gianluigi Zedda 
categ. D – dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Zeddiani - 
Area Tecnica. 

 
RITENUTO opportuno e necessario provvedere alla nomina del responsabile del 
Servizio Tecnico con attribuzione della posizione organizzativa. 
 
RICHIAMATA la Circolare del Ministero dell’Interno n.  2 del 26.05.2014, emanata a 
seguito del richiesto parere del Consiglio di Stato – Sez. 1^ - n.  3764 del 11.12.2013, 
che rende possibile procedere al conferimento della responsabilità di un ufficio o 
Servizio al dipendente di un’altra amministrazione, utilizzato ai sensi del comma 557, 
anche nel caso in cui l’utilizzazione non raggiunga il limite del 50% dell’orario di lavoro a 
tempo pieno. 
 
CONSIDERATA la qualificazione professionale e le conoscenze posseduti dall’Ing. 
Gianluigi Zedda rispetto alle competenze richieste per la posizione da ricoprire nonché, 
l’esperienza concretamente maturata dallo stesso in relazione alla natura, alle 
caratteristiche dei programmi da realizzare ed agli obiettivi oggetto dell’incarico. 
 
RITENUTO poter conferire all’ Ing.  Gianluigi   Zedda   la   Responsabilità   del   Servizio 
Tecnico con attribuzione allo stesso delle funzioni dirigenziali e della posizione 
organizzativa, per assicurare l'ottimale sviluppo dell'attività dell'amministrazione con 
riferimento agli obiettivi definiti. 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 30.03.2001, n.165; 
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il CCNL 21.05.2018; 
 

DECRETA 
 
DI   NOMINARE    l’Ing. Gianluigi Zedda, con il profilo di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. 
Ec. D6, la Responsabilità del Servizio Tecnico con attribuzione delle funzioni 
Dirigenziali ascrivibili al Servizio Tecnico, a decorrere dal 06.05.2024 e fino al 
31.07.2024, salvo rinnovo e/o proroga, conferendo allo stesso la titolarità della 
posizione organizzativa. 
 
DI ATTRIBUIRE al summenzionato Responsabile, per tutta l’unità organizzativa a cui 
risulta preposto, le funzioni di cui all’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato 
con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
Per tali funzioni sarà riconosciuta: 
 una retribuzione di posizione di € 15.000,00 lordi annui rideterminata in € 5.000,00 

lordi annui corrispondente alla percentuale del 33,33% (pari a n. 12 ore settimanali 
prevista per il rapporto di lavoro a tempo parziale) salvo successiva determinazione, 
previa pesatura delle posizioni effettuata dal Nucleo di Valutazione, in applicazione 
del nuovo contratto collettivo nazionale del 16.11.2022; 

 la retribuzione di risultato nella misura del 25% della predetta retribuzione di posizione. 
 



 

Ordinanza DECRETI DEL SINDACO n.7 del 06-05-2024 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

DI STABILIRE che, in caso di impedimento, incompatibilità od assenza per ferie o 
malattia del Responsabile dell’Area Tecnica, le relative competenze sono attribuite al 
Responsabile dell’Area Finanziaria. 
 
DI NOTIFICARE il presente decreto all’Ing Gianluigi Zedda e al responsabile del 
Servizio Finanziario per la predisposizione degli atti conseguenti. 
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente. 
 
 
 
 Il Sindaco 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
  
 
 
___________________________________________________________________________ 
Registro di pubblicazione n. 261 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
Seneghe, 06-05-2024   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Madau Maria Rossana  

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
     digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 


